Plataforma de leitura, consulta e
armazenamento de livros em formato
digital, com possibilidade de acesso
simulta ̂neo e multiusua ́rios. A
THOMSON REUTERS BRASIL publicou
mais de1.500 obras com os selos
editoriais Revistas dos Tribunais e
FiscoSoft).

Acessos 50 21040

R$ 24.351,88 (vinte
e quatro mil,
trezentos e
cinquenta e um reais
e oitenta e oito
centavos)
Proposta comercial,
anexo

TOTAL    

R$ 24.351,88 (vinte
e quatro mil,
trezentos e
cinquenta e um reais
e oitenta e oito
centavos)

1.2 Os serviços objeto desta contrataça ̃o sa ̃o caracterizados como comuns;
1.3 O prazo de vige ̂ncia da contrataça ̃o e ́ de 12 meses, contados da publicaça ̃o do contrato no DJE,
na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021;

[...]

9.17 Cumprir, ale ́m dos postulados legais vigentes de a ̂mbito federal as normas de segurança do
Contratante, quando a prestaça ̃o de serviços for realizada presencialmente.

10 DO VALOR ESTIMADO
10.1 O valor estimado total da contrataça ̃o e ́ de R$ R$ 24.351,88 (vinte e quatro mil, trezentos e
cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos) conforme custos unita ́rios apostos na tabela do
item 1.1 deste Termo de Refere ̂ncia.

11 DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.1 A contrataça ̃o esta ́ prevista no Plano de Contrataça ̃o Anual (PCA) de 2023.

12 DAS SANÇÕES